
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2019

Oggetto: Servizio  di  catering  per  le  specifiche  esigenze  del  Nucleo  di  Valutazione.
Proroga contrattuale Trattativa Diretta su MePA n. 555714 – CIG ZDD22EEF68

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Ateneo in data 09/07/2018 ha stipulato con Impronta snc di Tiburzi Silvia & C,
CF 03558170274 il  contratto  di  fornitura  dei  servizi  di  catering per  le  specifiche
esigenze del Nucleo di Valutazione per l’anno 2018, assunto al protocollo di Ateneo
Rep. n. 2189/Prot n. 39687 del 09/07/2018 (aggiudicazione disposta con Determina
Dirigenziale n. 1816/2018 – Ordine U-Gov n. 1260/2018);

PREMESSO che il contratto richiamato prevedeva, all’art. 6 del Capitolato speciale allegato, la
possibilità di  una proroga per ulteriori  4 mesi,  fino al raggiungimento dell’importo
contrattuale, pari a € 875,00 + IVA – CIG ZDD22EEF68;

PREMESSO che alla data del 31/12/2018 risultavano evasi ordinativi per un importo complessivo
di € 700,00 (IVA esclusa);

PREMESSO che  con  Decreto  del  Rettore  n.  71001  del  20/12/2018,  sono  stati  nominati  i
componenti  del  nuovo  Nucleo  di  Valutazione  per  il  triennio  2019/2021  e  il
Coordinatore,  prof.  Massimo  Tronci  e  che  il  nuovo  Nucleo  di  Valutazione  ha
programmato una seduta per il 20 febbraio 2019 che prevede il protrarsi delle attività
per  l’intera  giornata  e  di  conseguenza  è  necessario  organizzare  un  buffet  per  i
cinque componenti del Nucleo di Valutazione, presso la Sala Alumni della sede di
Ca’ Foscari, Dorsoduro 3246, Venezia;

PRESO ATTO che l’Ateneo ha concluso un Accordo Quadro per l’affidamento di servizi di catering
con la Ditta R.G. SMART Srl P.IVA 04490230234, attraverso la fornitura di diverse
tipologie  di  servizi  di  ristorazione  da  concordare  con  il  fornitore,  per  un  importo
minimo di € 250,00 per ordinativo e con il riconoscimento delle spese di trasporto;

PREMESSO che  non  essendo  ancora  disponibile  un  calendario  delle  sedute  del  Nucleo  di
Valutazione, non è possibile procedere con l’emissione di un unico ordinativo alla
ditta aggiudicatrice dell’Accordo Quadro, per un numero minimo di prestazioni che
consenta di  ridurre  significativamente le  spese di  trasporto  e  di  pervenire  a una
spesa da considerarsi congrua per il servizio richiesto;

CONSIDERATO per le ragioni richiamate, più vantaggioso disporre la proroga del contratto stipulato
con  Impronta  Snc  in  data  09/07/2018  –  CIG  ZDD22EEF68,  fino  all’esaurimento
dell’importo contrattuale concordato, raggiungibile con il  servizio di catering per 5
persone in programma per il 20 febbraio 2019 e per un importo pari a € 175,00 +
IVA;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi  all’interno  dell’UA.A.AC.SPV.V  -  Ufficio  Valutazione,  sul
conto A.C.06.09.03.01 Compensi e rimb. organi di controllo: Nucleo di valutazione
(al netto IRAP) – esercizio 2019, con  la previsione di una spesa per un importo
complessivo di € 192,50 (IVA compresa);

VERIFICATO il  capitolato  speciale  predisposto  per  la  definizione  delle  condizioni  particolari  di
fornitura, allegato alla Trattativa Diretta su MePA n. 298580;

VISTO il  D.Lgs.  18.04.2016,  n.  50 “Attuazione delle direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, aggiornato al D. Lgs 56/2017;

VISTO lo Statuto dell’Ateneo;
VISTO il  Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017;

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 16/2019 che definisce l’allocazione dei budget ai
centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione Centrale  e le  modalità  di  utilizzo dei
medesimi;

VISTO il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  871  del  21/12/2017 con  cui  l'ing.  Tommaso
Piazza  è  stato  nominato  Dirigente  ad  interim  dell’Area  Pianificazione  e
Programmazione Strategica per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2020;

DATO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo.

DETERMINA

Art. 1 di  prorogare  il  contratto  aggiudicato  a  Impronta  snc  di  Tiburzi  Silvia  &  C,  CF
03558170274 mediante Trattativa Diretta su Me.Pa. n.  555714 del  03/07/2018, per  i
servizi di catering per le specifiche esigenze del Nucleo di Valutazione, fino alla data
del  20/02/2019  e  al  raggiungimento  dell’importo  contrattuale  concordato  –  CIG
ZDD22EEF68;

Art. 2 di procedere con la notifica di proroga al fornitore, mediante invio di comunicazione
via PEC, ai sensi dell’art. 6 del Capitolato speciale allegato alla Trattativa;

Art. 3 di  disporre  il  blocco  del  budget  a  valere  sull’esercizio  2019  per  un  importo
complessivo  di  €  192,50  -  UA.A.AC.SPV.V  (Ufficio  Valutazione),  voce  Coan
A.C.06.09.03.01 Compensi e rimb. organi di controllo: Nucleo di valutazione (al netto
IRAP) – esercizio 2019 – Ordine U-Gov (ID DG n. 726763).

IL DIRIGENTE
Ing. Tommaso Piazza

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Francesca Conte

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

2


		2019-02-15T18:29:45+0100
	IT
	Tommaso Piazza




